xXix

» suam apud Bawgenciacum, ... ubi etiam. . '

2 interfuerunt .S‘amsm Remensis ; Hugo Ro- o
» tomagensis , et cujus nomen non tenco Bur-

»» degalensis archiepiscopi | quidam quoque

3 suffraganci ipsorum , necnon optimatum et

»5" baronum regni Francie non minima_ pars.,

> Quibus congregatis in castro supra memo-

s rato, predicti consanguinet Regis j juramen-

» tum, quod facturos se fore promiserant,

» exsecuti sunt , videlicet’ quod Rex et

>> Regina - Alienor , sicut supra taxatum

» est, affinitatis consanguinitate propinqui

>> erant; et sic inter eos matrimenii copula

»» soluta est. »» Jdem habet Gestorum Ludo-

vici scriptor. Et quidem in concilio Claro- T.XIt, p. 201,
montensi anni iogs:, referentibus Willelmo
Malmesburiensi et Orderico Vitali, statutum

Suerat, ut qui usque adrsextam [ alids sep- Labbe, Concil.
timam ] ‘generationem consanguinitati se t X, col s92.

copulaverit, anathema sit. Et in concilio Lateranensi anni 112 2 : ce Conjunctiones consanguinitatis  Ibid,col, 568,
» fieri prolubemw, quoniam: eas ‘et divine ct saculi prohibent leges. Legcs' enim divine hoc agentes,
>> et os qui ex eis prodeunt , non solim’tjiciunt , sed maledictos appellant ; leges verd saculi mfamu
2 tales cos vocant , et ab hereditate repellunt. Nos itaque, patres nostros sequentes, infamid eos
»> notamus, et infames esse censemus. » Idem verbis eisdem statutum fuit in concilio Clammonmm

anni 1130, et Lateranensi anni 113 9,

XIII.
Des Peélerinages et des Croisades.

47. Les pélerinages 2 certains lieux de dévo-
tion, pour gagner des indulgences et obtenir la
rémission des péchés, devinrent plus fréquens
quauparavant , depuis la grande expédition en
Palestine et dans I'Orient, qu'Urbain II avoit pro-
voquée au concile de Clermont. Ces pélerinages
étoient quelquefois des pénitences, ou des voyages
entrepris par dévotion et sans armes. Les grands
pélerinages étoient ceux qu'on entreprenocit pour
aller visiter S. Jacques de Galice, fe tombeau des
. saints Apbtres 2 Rome, ou le saint Sépulcre de
Jérusalem. Les petits pélerinages avoient pour objet
de visiter quelques lieux de priéres, qui étoient en
grand nombre dans les provinces, sans sortir de
France. Nous n’avons rien d’important 2 dire sur
ces sortes de pélerinages ; mais nous dirons par
quels moyens on étoit parvenu a persuader 2 la
multitude des hommes et des femmes, qu'il falloit
tout quitter pour s'enréler A la croisade, prendre
les armes, et aller dans des pays ¢loignés affronter
les combats avec le courage de la foi.